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egenbetalingen er altså så henholdsvis 30 kr. og 
100 kr. til forældrene. 

Så vil man, fordi institutionen, der koster 100 
kr., er bedre, fordi der jo bliver brugt 300 kr. på 
den alt i alt, have sit barn dér, men skal man kun 
betale det samme, så har forældrene, der bor i 
kommunen, betalt de fulde 300 kr., henholdsvis i 
egenbetaling og i skat, mens forældrene, der bor 
i den anden kommune, har betalt meget mindre 
i skat, men har samme egenbetaling. 

Det mener jeg ikke er rimeligt. Jeg mener, det 
er meget mere rimeligt, at man får det tilskud, 
som svarer til den standard, der er i den kom- 
mune, hvor man selv er med til at bidrage som 
skatteborger, og hvor man i øvrigt selv har valgt 
de kommunale politikere, der sætter standar- 
den. 

Derfor mener vi alt i alt, at det her er et gan- 
ske godt forslag. Vi er primært rigtig glade for 
den fleksibilitet, det skaber for børnefamilierne, 
de muligheder for at indrette dagligdagen bedst 
muligt til gavn for både børn og forældre. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Fru Charlotte Dyremose nævner kapacitetsklau- 
sulen og siger, at det er fair nok, når det er så- 
dan, at folk i hvert fald ikke skal kunne føle de- 
res pasningsgaranti truet, og derfor vil jeg spør- 
ge, om det ikke er korrekt, at sådan en trussel 
kun eksisterer, fordi det ikke er alle kommuner, 
der har en pasningsgaranti. Vi mangler altså lige 
at få de der sidste 10 pet. med, for at der er en 
pasningsgaranti og ikke andre vil føle sig true- 
de. 

Så kan vi jo regne højt for hinanden under 
udvalgsarbejdet. Mit sigte er såmænd bare, at vi 
ikke ønsker, at det her skal blive en pengemaski- 
ne for kommunerne, og det skal jeg bare høre De 
Konservatives kommentar til. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Der er ikke nogen tvivl om, at vi i Det Konserva- 
tive Folkeparti beklager, at det ikke er alle kom- 
muner, der har opnået at få en pasningsgaranti. 
Vi håber selvfølgelig, at det hurtigst muligt kan 
lade sig gøre, og vi vil også gerne være med til at 
bidrage til, at der er størst mulig fleksibilitet på 
det her område, så vi med størst mulig sandsyn- 
lighed giver kommunerne mulighed for at lave 
den pasningsgaranti. 

Så skal jeg sige til fru Sandy Brinck, at vi selv- 
følgelig heller ikke er interesserede i, at det her 

skal bruges som en malkemaskine af nogen som 
helst art, og jeg regner derfor utrolig gerne sam- 
men med fru Sandy Brinck under udvalgsarbej- 
det. Vi mener blot, det er rimeligt, at man også 
får den service, som den kommune, man selv 
bor i og selv er med til at træffe beslutninger i, 
nu engang har valgt at tilbyde. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Det er jo glædeligt at høre, at Det Konservative 
Folkeparti også går ind for en pasningsgaranti. 

Så skal jeg bare spørge, hvordan Det Konser- 
vative Folkeparti bidrager til, at der opnås pas- 
ningsgaranti, for det er stadig væk for os at se 
hele forudsætningen for, at man giver det reelle 
frie valg, både til dem, som i dag er så heldige at 
have deres børn passet, og i særdeleshed til de 
forældre, som ikke kan få deres børn passet, og 
som dermed heller ikke kan komme på arbejds- 
markedet, for slet ikke at tale om alle dem, for 
hvem det overhovedet ikke kan betale sig at få 
deres barn passet og komme på arbejdsmarke- 
det, fordi taksterne er så høje, som de er. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Det Konservative Folkeparti har bidraget i utal- 
lige kommuner til, at der kom pasningsgaranti, 
og det er jeg sikker på at Det Konservative Fol- 
keparti vil fortsætte med udeomkring i landets 
kommuner. 

Derudover bidrager Det Konservative Folke- 
parti ved, at vi gør børnepasningen så fleksibel 
som overhovedet muligt, så der bliver størst 
mulighed for forældre og børn til at vælge det 
bedst mulige tilbud. Der er jo faktisk også det 
glædelige afkast, at der netop kan udbygges for- 
skellige f.eks. private pasningsordninger, der 
gør, at der vil være en plads ledig i en offentlig 
institution. 

Så det, at vi gør det mere fleksibelt, er jo så- 
dan set også med til at bidrage til, at det bliver 
nemmere for kommunerne at opnå en pasnings- 
garanti. 

Kl. 15.30 

Villy Søvndal (SF): 
Lovforslagets erklærede hensigt er at give foræl- 
dre mulighed for at vælge en daginstitution i en 
nabokommune, hvis de f.eks. bor meget tæt på 
den, eller hvis de på den måde kom bedre af 
sted med det i forhold til arbejdspladsen, og at 


